PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от  26.10. 2015 г. №  357
п. Пелым

О подготовке и проведении в городском округе Пелым мероприятий, посвященных празднованию Дню народного единства

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», с целью воспитания у молодого поколения уважения к воинской славе и памятным датам, сохранения исторических событий нашей Родины, формирования традиций городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городском округе Пелым мероприятия, посвященные Дню народного единства.
2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника Дня народного единства (прилагается);

2) план мероприятий, посвященных Дню народного единства (прилагается).

3. Ответственным исполнителям плана мероприятий:

1) обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий;

2) информацию о выполнении мероприятий представить в отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (А.Я. Миллер) в срок до 10 ноября 2015 года.

4. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 9 п. Пелым межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ивдельский» М.А. Статуеву обеспечить охрану общественного правопорядка во время проведения мероприятий.

5. Данное постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на и.о. заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                             Ш.Т. Алиев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Пелым от 26.10.2015 г № 357 «О подготовке и проведении в городском округе Пелым мероприятий, посвященных празднованию Дню народного единства»

СОСТАВ

по подготовке и проведению праздника Дня народного единства
	Алена Анатольевна Пелевина
	и.о. заместителя главы администрации городского округа Пелым, председатель организационного комитете

	Миллер Александра Яковлевна
	специалист 1 категории администрации городского округа Пелым, секретарь

	Члены организационного комитета:

	Ульянова Ирина Анатольевна
	директор МКУК «ДК п.Пелым»

	Статуев Максим Александрович
	начальник отделения полиции № 9 п. Пелым

	Садртдинова Наталия Габдулхаевна
	специалист 1 категории администрации городского округа Пелым

	Корнеева Елена Васильевна
	Заведующий информационно-издательским отделом, главный редактор

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Пелым от 26.10.2015 г № 357 «О подготовке и проведении в городском округе Пелым мероприятий, посвященных празднованию Дню народного единства»

План мероприятий, посвященных Дню народного единства
	п/п
	дата и время
	мероприятие
	место проведения
	ответственный

	26.10 по 10.11.15
	Выставка работ обучающихся «По старому Екатеринбургу»
	МКОУ СОШ № 2 п. Атымья
	Л.В. Голявина

	26.10 по 10.11.15
	Книжная выставка «Одиссея по Уралу»
	МКОУ СОШ № 2 п. Атымья
	Л.В. Голявина

	02-06.11.15
	просмотр мультфильмов разных народностей
	МКДОУ д/с № 1 «Тополек»
	М.Б. Лобанова

	02-06.11.15
	Беседа: «Наша многонациональная страна»
	МКДОУ д/с № 1 «Тополек»
	Е.Г. Голяк

А.А. Якимова

	02.11.15

15.00
	Просмотр видеофильма, беседа, выполнение учащимися творческих работ
	МКОУ ДОД ДШИ
	Н.Р. Ершова

	02.11.15

16.00
	Презентация «Я, ты, он, она – вместе дружная семья!»
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Т.В.Сарычева

	03.11.15

	Устный исторический журнал «Сыны Отечества, освободившие Россию»
	МКОУСОШ № 2 п. Атымья
	Л.В. Голявина

	03.11.15

В течение недели
	Кн. выставка

«Сыны Отечества, объединившие Россию».
	Библиотека п. Пелым
	И.Е. Собянина

	03.11.15

В течение  недели
	Кн. выставка  «Славный день с истории России»
	Библиотека п. Атымья
	З.И. Вострикова

	03.11.15

15-00
	Познавательное мероприятие «В единстве – сила России»
	Библиотека п. Атымья
	З.И. Вострикова

	03.11.15

10.00
	Развлечение «День народных игр»
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	В.Н. Кутергина

	04.11.15

13.00
	Презентация-викторина «Минин и Пожарский – спасатели земли русской»
	МКУК «Дом культуры

 п. Атымья»
	О.В. Меньшова

В.А. Егорова

	04.11.15

15.00
	Ко Дню народного единства «Санные старты»
	МКУК «Дом культуры

 п. Атымья»
	О.В. Меньшова

В.А. Егорова

	04.11.15

15.00
	Муниципальный фестиваль национальных культур «Цветная карусель»
	Дом культуры
	А.Я. Миллер

	04.11.15.

19-00
	В рамках культурно- образовательной акции «Ночь искусств – 2015»

«Мы разные, но мы вместе»:

1. Экскурсия «Тайны народов живущих на Урале»

2. Мастер-класс для детей по росписи тарелок «Уральский завиток»

3. Мастер-класс «Изготовление обереговых кукол»

4. Конкурс знатоков истории поселка Пелым «Я живу в Пелыме»

5. Игровая программа «Шире круг - здравствуй, друг»

6. Выставка «Диалог культур»

7. «Хлебосольный Урал» выставка- дегустация национальных блюд народов Урала.
	музей
	Т.А. Даровских

И.А. Юрьева

И.Е. Собянина

Т.В. Коваленко

С.В. Кочурова

Н.П. Козлова

И.А. Ульянова

	05.11.15

09.00
	НОД тема: Дружба», цель: формирование у детей понятия о дружбе между людьми разных национальностей
	МКДОУ д/с № 1 «Тополек»
	М.Б. Лобанова

	16.11.15
	Коллективное изготовление плаката «Мы разные, но мы вместе!
	МКОУСОШ № 1 п. Пелым
	И.А. Юрьева

	2 неделя ноября
	Классные часы, посвященные Дню народного единства
	МКОУСОШ № 1 п. Пелым
	Классные руководители

	ноябрь
	Выставка  декоративно-прикладного  творчества  жителей  поселка Пелым «Славных  дел  мастера», посвященная  Дню  Народного Единства.
	музей
	Т.А. Даровских

	ноябрь
	Выставка   «Вместе  дружная  семья». Национальные  костюмы  народов Урала.
	музей
	Т.А. Даровских